
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Viste:

- la Legge n. 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema 

  integrato di interventi e servizi sociali";

- la L.R. 12 marzo 2003 n. 2 "Norme per la promozione della 

  cittadinanza sociale e per la realizzazione del sistema integrato 

  di interventi e servizi sociali";

- la Legge n. 104/92 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione 

  sociale e i diritti delle persone handicappate";



Ribadita la validità dell'iniziativa in oggetto che si colloca nel quadro degli interventi di assistenza sociale 

ed è finalizzata alla promozione dell'autonomia, alla realizzazione dell'integrazione sociale e all'aiuto personale;

Ritenuto pertanto opportuno confermare anche per l'anno 2005 il programma di inserimenti socio-

lavorativi di cittadini in condizioni psico-fisiche e/o sociali di non autosufficienza nei servizi comunali, con 

mansioni ausiliarie;

Preso atto che le modalità di svolgimento dell'iniziativa sono disciplinate dal capitolo 3 del "Regolamento 

per la realizzazione di interventi in campo sociale" redatto ai sensi dell'art. 12 della L. 241/90 ed approvato con 

atto C.C. n. 12 del 25.03.1999;

Ritenuto opportuno fissare in euro 200,00 mensili pro-capite l'importo del contributo economico da 

erogare a fronte dell'inserimento socio-lavorativo;

Considerato che per l'anno 2005 dai servizi territoriali dell'Azienda USL di Rimini sono stati richiesti i 

seguenti inserimenti socio-lavorativi:

1) D. P.

2) M. V.

3) M. C.

4) P. M.

5) T. V.

Ritenuto opportuno assicurare le suddette persone contro gli infortuni e le malattie professionali connesse 

allo svolgimento dell'attività socio-lavorativa presso l'Istituto Nazionale per l'Assicurazione contro gli Infortuni 

sul Lavoro (INAIL);

Ritenuto, altresì, opportuno provvedere alla copertura assicurativa dei suddetti anche per la responsabilità 

civile verso terzi tramite polizza n. 065.21503208 R.C.T. - R.C.O. stipulata da questo Ente con la compagnia 

assicurativa "Aurora" - Agenzia di Cattolica;

                           

Considerato che la previsione di spesa per la realizzazione della suddetta iniziativa per l'anno 2005 è 

determinata nell'importo di complessivi euro 7.520,80 di cui al seguente prospetto:

- per l'erogazione

  dei contributi mensilieuro      7.000,00

- per la copertura

  assicurativa INAIL                             euro        520,80

TOTALEeuro      7.520,80

==================

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di confermare per l'anno 2005, periodo 1 marzo 2005 - 31 dicembre 2005, l'iniziativa di inserimento 

socio-lavorativo di cittadini in condizioni psico-fisiche e/o sociali di non autosufficienza e soggetti a rischio di 

emarginazione;



2) - di dare atto che le modalità di svolgimento dell'iniziativa sono disciplinate dal capitolo 3 del 

"Regolamento per la realizzazione di interventi in campo sociale" redatto ai sensi dell'art. 12 della L. 241/90 ed 

approvato con atto C.C. n. 12 del 25.03.1999 e che l'importo mensile del contributo da erogare a fronte 

dell'inserimento socio-lavorativo viene fissato per l'anno 2005 in euro 200,00;

3) - di approvare il seguente elenco contenente i nominativi dei soggetti segnalati dai servizi territoriali 

dell'Azienda USl di Rimini, da inserire nell'iniziativa di cui trattasi:

1) D. P.

2) M. V.

3) M. C.

4) P. M.

5) T. V

4) - di dare atto che il periodo di inserimento di ciascun soggetto avrà una durata minima di mesi tre e che 

un'eventuale proroga sarà concordata con gli operatori dei Servizi dell'Azienda U.S.L. di Rimini valutando le 

particolari esigenze di ciascun caso;

5) - di dare atto, altresì, che qualora alcuni degli inserimenti sopracitati non si protraggano per tutto il 

periodo concordato, le somme non utilizzate saranno impiegate per la prosecuzione di altri inserimenti socio-

lavorativi;

     6) - di assicurare le persone inserite nel suddetto progetto contro gli infortuni e le malattie professionali 

connesse allo svolgimento dell'attività lavorativa, presso l'Istituto Nazionale per l'Assicurazione contro gli 

Infortuni sul Lavoro (INAIL);

7) - di assicurare, inoltre, le suddette persone per la responsabilità civile verso terzi tramite la polizza n. 

065.21503208 R.C.T. - R.C.O. stipulata da questo Ente con la compagnia assicurativa "Aurora" - Agenzia di 

Cattolica;

8) - di provvedere, come per gli anni passati, alla gestione ed organizzazione degli inserimenti socio-

lavorativi tramite l'individuazione della figura di un tutor nella persona della Sig.ra Adriana Moretti Alunni, 

dipendente di questa Amministrazione con la qualifica di Assistente Sociale;

 

9)- di dare atto che:

a) - la spesa prevista per la realizzazione dell'iniziativa in 

     oggetto per l'anno 2005 è determinata in complessivi euro 

     7.520,80 di cui al seguente prospetto:

- per l'erogazione

  dei contributi mensilieuro      7.000,00

- per la copertura

  assicurativa INAIL                             euro        520,80

                                                 __________________

TOTALEeuro      7.520,80

                               _______________________________

b) - la liquidazione dei contributi mensili potrà essere effettuata 

     in esecuzione del presente atto senza la necessità di ulteriori 



     provvedimenti deliberativi su conforme proposta del Dirigente 

     dei Servizi alle persone ed alle famiglie e nei limiti 

     dell'impegno di spesa assunto;

10) - di assumere, per i motivi sopra indicati, la spesa di  euro 7.520,80 sul cap. 4930.002 "Incarichi 

professionali,   consulenze ed altre prestazioni di servizio" del bilancio 2005 - impegno n. 609 -;

11) - di individuare nella persona della Dirigente dei servizi alle persone ed alle famiglie Imelde Ugolini 

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30967/ASD-DEL     Determina D. n. 90 del 24.02.2005      pag.  

_____________________________________________________________________


